
Danish original Norw. (Bokm.) 
translation

Djursland og Mols, 
Danmark 

Mols og Djursland, Danmarks 
næse. 
Halvøen Djursland og Mols stikker 
"næsen" ud i havet og omkranses af 
Kattegat fra nord, syd og øst. På Djursland 
og Mols finder I børnevenlige, hvide 
strande og længere inde på halvøen de 
storladne udsigter, hedeområder, skove, 
enge, søer og åer.  
  
De varierende kyststrækninger og de 
bakkede landskaber på Djursland er skabt 
under den seneste istid. Nord-djursland er 
kendt for sine knejsende kalkklinter, og 
Mols Bjerge er et unikt kuperet 
morænelandskab, som byder på ideelle 
forhold for såvel cyklister og ryttere som 
vandrefolket. Mols er natur. 
 
Aktiviteter på Djursland 
Som altid ved de kystnære områder er 
fritidsaktiviteterne på Djursland og Mols 
præget af vand. Lystfiskeri og dykning er 
populære aktiviteter, men også golf og 
ridning byder på udfordringer for hele 
familien. 
 
Kultur og historie  
Djursland og Mols byder på mange 
kulturseværdigheder. Her finder I både 
gamle gravhøje og slotsruinen Kalø fra 
middelalderen. Området byder på 80 

Djursland og Mols, 
Danmark

Mols og Djursland, Danmarks 
nese. 
Halvøya Djursland og Mols stikker 
"nesen" ut i havet og omkranses av 
Kattegat fra nord, syd og øst. På 
Djursland og Mols finner du 
barnevennlige, hvite strender og lengre 
inne på halvøya storslåtte utsikter, 
heieområder, skoger, bakker, innsjøer 
og elver.  
  
De varierende kyststrekningene og de 
kuperte landskapene på Djursland er 
skapt under den siste istiden. Nord-
Djursland er kjent for sine høye 
kalkklinter, og Mols Bjerge er et unikt 
kupert morenelandskap, som byr på 
ideelle forhold for både syklister, ryttere 
og turgåere. Mols er natur. 
 
Aktiviteter på Djursland 
Som alltid i områder kysten er 
fritidsaktivitetene på Djursland og Mols 
preget av vannet. Sportsfiske og 
dykking er populære aktiviteter, men 
også golf og riding byr på utfordringer 
for hele familien. 
 
Kultur og historie  
Djursland og Mols byr på mange 
kulturseverdigheter. Her finner du både 
gamle gravhauger og slottsruinen Kalø 



kirker med hver deres egenart og 
oldtidsminder tilbage til stenalderen.  
På Djursland kan I også dvæle ved 
Hamlets grav - den danske prins, som 
blev udødeliggjort af Shakespeare.  
 
  
Byer  
I vil blive betaget af de to hyggelige 
turistbyer Ebeltoft og Grenå. Med deres 
snævre brostensbelagte gader og skæve 
huse får de jer til at føle, at I er hensat til 
en anden tid. Sommeren igennem 
summer det her, som i de andre små 
hyggelige byer, af aktivitet og stemning. I 
det gamle rådhus i Ebeltoft kan I mærke 
gyset, når I træder ned i den velbevarede 
fangekælder.  
  
Århus - Jyllands hovedstad, som også 
kaldes verdens mindste storby – byder på 
en blanding af skandinavisk atmosfære, 
europæisk stil og jysk lune. Århus er kendt 
langt ud over landets grænser som en 
yderst levende musikby. I centrum lokker 
cafélivet, gode spisesteder og nogle af 
Europas hyggeligste værtshuse jer 
indenfor. Caféerne langs Vadestedet ved 
åen, der løber gennem byen, byder på 
sydlandsk storbystemning. Og hvad enten 
I shopper i byens hovedstrøg eller i 
Latinerkvarterets små snurrige gader, er 
der er et rigt udbud af både danske og 
internationale forretninger.

Et besøg værd på Mols og Djursland 
Kattegatcentret - gå tur i tunnelen under de 
store hajer og klap de kælne rokker. Djurs 
Sommerland - fysiske udfordringer og 
forlystelser for hele familien. Fregatten 
Jylland - genoplev de stolte søslag om bord 

fra middelalderen. Området har 80 
kirker med hver sin egenart og 
oldtidsminner tilbake til steinalderen.  
På Djursland kan du også dvele ved 
Hamlets grav - den danske prinsen som 
ble udødeliggjort av Shakespeare.  
 
  
Byer  
Du vil bli betatt av de to hyggelige 
turistbyene Ebeltoft og Grenå. Med sine 
trange brosteingater og skjeve hus får 
de deg til å føle at du er flyttet til en 
annen tid. Sommeren gjennom summer 
det her, som i de andre små hyggelige 
byene, av aktivitet og stemning. I det 
gamle rådhuset i Ebeltoft vil du gyse når 
du går ned i den godt bevarte 
fangekjelleren.  
  
Århus - Jyllands hovedstad, som også 
kalles verdens minste storby – byr på en 
blanding av skandinavisk atmosfære, 
europeisk stil og jysk lynne. Århus er 
kjent langt ut over landets grenser som 
en ytterst levende musikkby. I sentrum 
lokker kafelivet, gode spisesteder og 
noen av Europas hyggeligste vertshus 
deg innenfor. Kafeene langs Vadestedet 
ved elven som renner gjennom byen byr 
på sydlandsk storbystemning. Og enten 
du shopper i byens hovedstrøk eller i 
Latinerkvarterets små artige gater, 
finner du et rikt tilbud av både danske 
og internasjonale forretninger.

Et besøk verd på Mols og Djursland 
Kattegatcentret - gå tur i tunnelen under 
de store haiene og klapp de kjælne 
rokkene. Djurs Sommerland - fysiske 
utfordringer og forlystelser for hele 
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på det historiske krigsskib. Randers 
Regnskov - gå tur blandt jungledyr og -flora 
under klimasikre kupler. Den Gamle By - 
historiske huse, bindingsværk og historiske, 
bindingsværk og brostensbelagte gyder 
samlet midt i storbyen. Tivoli Friheden - 
snurrige og sindsoprivende forlystelser for 
store og små.

 

familien. Fregatten Jylland - gjenopplev 
de stolte sjøslagene om bord på det 
historiske krigsskipet. Randers Regnskov - 
gå tur blant jungeldyr og -flora under 
klimasikre kupler. Den Gamle By - 
historiske hus, bindingsverk og historiske 
bindingsverks- og brosteingater samlet 
midt i storbyen. Tivoli Friheden - artige og 
forskrekkende forlystelser for store og 
små.
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